
 
1 

Smlouva o zajištění péče o nalezené, toulavé a opuštěné 
kočky  

dle ust. § 1746 odst. 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako “Obč.Z.“) 
 

 

Objednatel: 

Město Přeštice, Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

zastoupené Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou města  
IČO: 00257125 

 
Provozovatel: 
Kočičí svět, z.s., Žerovice 82, 334 01 Přeštice  

zastoupený Vlastimilou Suchou, předsedkyní spolku  

IČO: 17893836 
Bankovní spojení: 

 

 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je vzájemná úprava práv a povinností v souvislosti s péčí o kočky: 

a) nalezené ve smyslu ust. § 1051 a násl. Obč.Z. na území města Přeštice,  
b) opuštěné ve smyslu ust. § 1048 Obč.Z. a nalezené na území města Přeštice  
c) tzv. bez pána v případě úmrtí jejich majitele s bydlištěm na území města Přeštice 

bez právního nástupce, u kterých není zajištěna další péče  

d) toulavé, tj. kočku v lidské péči, která není pod trvalou kontrolou nebo dohledem 
fyzické osoby nebo chovatele a která se pohybuje volně mimo své ustájení, 
výběhové prostory nebo mimo domácnost svého chovatele 

(dále také jen jako „nalezené kočky“).  

2. Účelem smlouvy je zajištění povinností objednatele vyplývajících mu z příslušných 
ustanovení Obč.Z. upravujících péči a nakládání s nalezenými zvířaty a z příslušných 
ustanovení veterinárních předpisů, zejména pak zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat 
proti týrání a zákona č. 166/1999 Sb., veterinární zákon.  

 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Objednatel je na základě této smlouvy oprávněn, ve smyslu ust. § 1059 odst. 2 Obč.Z, 

provozovateli neodvolatelně svěřit do péče nalezené kočky.  
 

2. Provozovatel se zavazuje: 

a) zajistit příjem a umístění nalezené kočky do svého zařízení (útulku) bez zbytečného 
odkladu od oznámení objednatele nebo Městské policie Přeštice a to kdykoliv 

během 24 hodin denně; 
b) nalezené kočky přebírat k přijmu od členů Městské policie Přeštice nebo sám 

provádět odchyt po předchozí domluvě s oznamovatelem (viz. písm. b)); 
c) zajišťovat ve svém zařízení (útulku) pro objednatele komplexní péči pro nalezené 

kočky, tj. příjem do karantény, vstupní fyzickou prohlídku, pobyt, vyšetření, léčení, 
očkování, čipování, odčervení, odchyt, koupání, stříhání, ošetření a úklid a krmení 



 
2 

v návaznosti na provozní řád útulku, a další; 
d) převzatá zvířata při příjmu bez zbytečného odkladu nezměnitelně označit; 
e) vést řádnou a přehlednou evidenci o každém zvířeti umístěném do péče 

provozovatele dle této smlouvy a to zejména v rozsahu údajů o příjmu, pobytu, 

nákladech, označení a předání zvířete novému majiteli, veterinárních ošetřeních a 

podobně, včetně fotodokumentace a předávat ji na výzvu objednateli; 
f) poskytovat objednateli informací umožňujících případnou identifikaci nalezené 

kočky; 
g) pečovat o nalezené kočky v souladu se všemi platnými právními předpisy, zejména 

veterinárními předpisy a jako řádný hospodář ve smyslu příslušných ustanovení 
Obč.Z.; 

h) kastrovat nalezené kočky v souladu s právními předpisy, stářím a zdravotním 
stavem kočky; 

i) zajišťovat předání koček k novým i původním majitelům postupem dle čl. II. odst. 
3 a této smlouvy a zastupovat v těchto případech objednatele; 

3. Provozovatel je povinen nalezenou kočku vydat jejímu vlastníkovi. Provozovatel je povinen 
obdobně dle ust. § 1052 odst. 1 Obč.Z. požadovat  po majiteli kočky náhradu nákladů za 
opatrování nalezené kočky a to ve výši úplaty sjednané mezi provozovatelem a objednatelem 
dle této smlouvy. Náhradu nákladů od vlastníka předá provozovatel objednateli bez 
zbytečného odkladu. O vydání nalezené kočky vlastníkovi je provozovatel povinen sepsat 

Protokol o navrácení zvířete původnímu majiteli (příloha č. 1). Objednatel v této souvislosti 
zmocňuje provozovatele, aby jeho jménem uzavíral Protokol o navrácení zvířete původnímu 
majiteli. Veškeré takto uzavřené protokoly je provozovatel povinen vždy průběžně (tj. do 10. 
dne následujícího měsíce po jejich uzavření) v kopii předat objednateli. 
 

4. Pokud se o nalezenou kočku nikdo nepřihlásí do 4 měsíců ode dne vyhlášení nálezu kočky, 
může provozovatel se zvířetem volně nakládat. V případě opuštěných koček dle ust. § 1048 
Obč.Z. může provozovatel se zvířetem volně nakládat minimálně po uplynutí karantény 
zvířete. Objednatel zplnomocňuje provozovatele, aby jeho jménem uzavíral smlouvu o 
převodu vlastnictví k zvířete, s novým majitelem (příloha č. 2). O uzavření veškerých smluv 

je provozovatel povinen průběžně (tj. do 10. dne následujícího měsíce po jejich uzavření) v 

kopii předat objednateli. 

5. Objednatel se zavazuje: 

 

a) vyhlásit nález opuštěné nebo nalezené kočky obvyklým způsobem, k tomu poskytne 
provozovatel nezbytnou součinnost spočívající zejména v neprodleném 
informování objednatele o převzetí nalezené kočky a v poskytnutí dalších informací 
umožňujících případnou identifikaci takové kočky; 

b) uhradit provozovateli částky dle čl. III. této smlouvy; 

c) oznámit provozovateli informace o majiteli kočky převzaté do péče provozovatele, 

pokud jsou objednateli k dispozici. 

6. Původní majitel je identifikovatelný na základě RID označení (čip), tetování na těle zvířete 
či na základě důkazů (fotky, očkovací průkaz, svědectví apod.). 

7. Objednatel je oprávněn kontrolovat dodržování plnění povinností dle této smlouvy ze strany 
provozovatele a to včetně asistence a za přítomnosti třetích osob. V případě zjištění 
jakýchkoliv nedostatků je provozovatel povinen zjednat okamžitou nápravu.  



 
3 

 

III. Cena prací a způsob financování 
 

1. Smluvní strany ujednávají, že cena za péči o každou nalezenou kočku dle této smlouvy činí 
paušální částku 2.000,- Kč včetně DPH za kalendářní měsíc poskytování péče. Bude-li o 

zvíře pečováno jen část měsíce, pak se cena za péči dle předchozí věty poměrně krátí. 
 

2. Částka dle čl. III. odst. 1 této smlouvy zahrnuje veškeré náklady provozovatele spojené 
s plněním povinností dle této smlouvy, zejména náklady spojené s nákupem krmiva a steliva 

pro kočky, náklady spojené s veterinární péčí o zvířata včetně kastrace, náklady spojené s 
provozem zařízení včetně nákladů spojených s obnovou technického vybavení 
zařízení, náklady spojené s dopravou a podobně.  
 

3. Provozovatel bude nárok na cenu za péči o nalezené kočky dle této smlouvy uplatňovat vždy 
daňovým dokladem – fakturou, kterou je povinen objednateli předložit vždy nejpozději do 
10. dne následujícího kalendářního měsíce, a to včetně evidence 

nalezených nebo opuštěných koček a celkového počtu dní péče o ně v měsíci za který se 
faktura vystavuje. Bez této evidence není faktura kompletní. Objednatel si vyhrazuje právo 
před uplynutím lhůty splatnosti vrátit předloženou fakturu, pokud neobsahuje požadované 
náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Opravený daňový doklad - faktura bude vystaven s novým 
termínem splatnosti. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur na 30 dní. Dnem úhrady se 
rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně odepsána z účtu objednatele ve 
prospěch provozovatele. 

 

4. V případě péče o v zařízení narozená koťata a koťata do 2 měsíců věku se výše úhrady dle 
čl. III. odst. 1 této smlouvy snižuje na částku 1.000,- Kč včetně DPH. V případě pochybností 
o stáří kočky se první měsíc péče hradí snížená úhrada a v následujících měsících pak již 
plná úhrada.  

 

IV. Sankce 

1. V případě, kdy dojde k porušení kterékoliv povinnosti provozovatele dle této smlouvy, se 

sjednává smluvní pokuta ve výši finančních prostředků vynaložených objednatelem na péči 
o nalezenou kočku dle čl. III. této smlouvy, u které došlo k porušení smluvně stanovených 

podmínek. 

2. Při nesplnění podmínek ze strany objednavatele z hlediska nedodržení platebních podmínek 
bude uplatněn smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % za každý započítaný týden prodlení. 

 

V. Společná závěrečná ustanovení 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu lze ukončit: 

a) dohodou stran nebo výpovědí některé ze smluvních stran; 

b) výpovědí kterékoliv smluvní strany bez udání důvodu s 6 (šesti) měsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 



 
4 

výpovědi; 
c) okamžitou výpovědí objednatele v případě jakéhokoliv porušení povinnosti ze strany 

provozovatele, když výpověď je v takovém případě účinná dnem jejím doručením 
provozovateli.  

3. Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní poměry z ní českým právním 

řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění platném 

a účinném. Tuto smlouvu lze změnit jen písemným dodatkem. 
3. Provozovatel je srozuměn s tím, že tato smlouva bude uveřejněna 

v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Provozovatel 
v této souvislosti prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv 

5. Tato smlouva může být upřesňována a doplňována pouze písemnými dodatky a to po dohodě 

obou smluvních stran. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

7. Smlouva byla schválena Radou města Přeštice usnesením č. 414/2023 ze dne 2. 8. 2023. 

 

 

V Přešticích dne 4. 8. 2023 V Přešticích dne 14. 8. 2023 

 

 

 

 

………………………………. ………………………………  

 

Město Přeštice     Kočičí svět z.s. 
Tomáš Chmelík    Vlastimila Suchá 

starosta města     předsedkyně spolku 


